
Id: 9302C4FA-EBC6-4BCB-9E06-82C3BE878A76. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/311/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników na terenie Gminy Solec Kujawski 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. 2021 r. poz. 2290) Rada Miejska w Solcu Kujawskim 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników, obowiązujący na terenie Gminy Solec Kujawski. 

2. Regulamin stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 

 



Id: 9302C4FA-EBC6-4BCB-9E06-82C3BE878A76. Podpisany Strona 1 

 

 

 

 

 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY 

PRZEZ ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW NA TERENIE GMINY SOLEC KUJAWSKI 

 

 

1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników w miejscu wyznaczonym Uchwałą Nr XXXIX/310/22 Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim z dnia 14 stycznia 2022 r. w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników na terenie Gminy Solec Kujawski, 

zwanym dalej placem targowym. 

2. Prowadzenie handlu przez rolników i ich domowników odbywać się będzie, z zastrzeżeniem pkt 3:  

- w piątki w godzinach 7:00 – 15:00, 

- w soboty w godzinach 5:00 – 14:00. 

3. W dni wolne od pracy oraz święta plac targowy jest nieczynny.  

4. Prowadzącym oraz udostępniającym  plac targowy jest Gmina Solec  Kujawski.  

5. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel zobowiązani są do posiadania oraz okazania 

uprawnionemu pracownikowi Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim, dokumentu potwierdzającego 

status rolnika lub jego domownika, w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o 

ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

(Dz. U. poz. 2290). 

6.  Na placu targowym mogą być sprzedawane wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby 

rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

7. Zabrania się na placu targowym:  

1) spożywania napojów alkoholowych,  

2) prowadzenia gier hazardowych, 

3) sprzedaży towarów w drodze publicznego losowania, 

4) pozostawiania po zakończonym handlu przedmiotów i urządzeń,  

5) zanieczyszczania terenu i przyległego otoczenia, 

6) wprowadzania psów, za wyjątkiem psów przewodników, 

7) postoju pojazdów mechanicznych, z których nie jest prowadzony handel. 

8. Namioty handlowe lub inne urządzenia, w których prowadzony  jest handel powinny być oznaczone 

imieniem i nazwiskiem osoby sprzedającej.  

9. Sprzedający na placu targowym zobowiązani są do:  

1) przestrzegania niniejszego Regulaminu,  

2) dokonywania sprzedaży w miejscach wyznaczonych do handlu,  



Id: 9302C4FA-EBC6-4BCB-9E06-82C3BE878A76. Podpisany Strona 2 

 

3) przestrzegania obowiązujących przepisów, w szczególności:  

a. przepisów sanitarnych,  

b. weterynaryjnych, 

c. przepisów porządkowych,  

d. przeciwpożarowych,  

e. dotyczących praw konsumenta,  

4) uwidocznienia na towarach przeznaczonych do sprzedaży ceny w sposób zapewniający 

prostą i nie budzącą wątpliwości informację o jej wysokości, 

5) utrzymania czystości i porządku, w tym segregowania odpadów oraz ich usuwania poprzez 

umieszczenie w przeznaczonych do odpowiednich frakcji odpadów pojemnikach, 

zlokalizowanych na terenie targowiska, 

6) używania przyrządów pomiarowych, posiadających ważne cechy legalizacyjne, w sposób 

zapewniający kupującym  możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i 

mierzenia.  

10. Gmina Solec Kujawski nie ponosi odpowiedzialności za  mienie pozostawione na placu targowym. 

 

 

 



Id: 9302C4FA-EBC6-4BCB-9E06-82C3BE878A76. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXXIX/311/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 14 STYCZNIA 2022 ROKU 

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki  

i soboty przez rolników i ich domowników na terenie Gminy Solec Kujawski 

Zgodne z zapisami ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. 2021 r., poz.2290) 

obowiązkiem rady gminy jest uchwalenie regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu na 

wyznaczonych miejscach. Regulamin określa m.in. zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników, rodzaje produktów którymi mogą handlować oraz zasady organizacyjno – 

porządkowe, które obowiązują na placu targowym. Rodzaje produktów którymi rolnicy mogą handlować 

szczegółowo określone są w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. U. C 

2002 z 7.6.2016) . 

Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 


